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Wyniki badań jak p,odaje pracownia jednoznacznie
wskazują, że przy,czyną ronieri mac,ior jak również
rodzenia martrvych i słabych prosiąt było zakażenie
wywołane przez Leptospi,ra pomona.

Stlvierdzić należy, że tail' wysokiego bo wynoszące-
go 70,50ń wskaźnika zakażalności dotychczas prrzy lep-
tospirozie śrviń w kraju nie no,towano. Warto rów-
rież zwrócić uwagę na to, że znaczny odse"Lel< rnacior
wykazywał wysokie rniana. Mając i,ia względzie
zl\aczne rozprzestrzenienie leptospirozy lł, stadzie de-
cyzją kompetentnych władz chlewnia uległa ]iltwi-
dacji.
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PRZYPADEK ZATBUC U BYDŁA
PREPARATEM GRZYBOBÓJCZYM

Powszechność stosowania w rolnictwie preparatów
chemicznych do zwalczania szkodników roślin stwal,za
niebezpieczeństwo ,występołvani a zatruć u iudzi
i zwierząt. W PGR S, w roborze liczącej 120 szt. krór.ł,
w rniesiącu wrześniu 7972 r. zanotowano wystąpienie
zatruć al,imelntarnych. Pierwsza krowa zachoro,wała z
objawami silnych drgar,vek mięśnio-wych i została do-
bita w okólniku.

K,Iowy w tym okresie codzionnie plzebywały w
o]tólniku ,od godz. 8-12. Po porvlocie z;,yierząt z okóI-

nika do ,obory u dalszych 3-ch krórv zaobse:]woulailo
bardzo silne bóle rncrzysl"ou,e, niezborność rucho,wą,
ślinotok, zasinienie ,spojówek, lvytrzeszcz €ałek ocz-
nych oraz brak apetytu. Tętno iniemiar.orł,e - ponad
IZ\/rrlin, a ciepło,ta we\\,n. o]<oło 38,3oC. Wskazyrł,ałrl
to tra ostrą niedornogę l<rążenia, ,na tle zatrucla ali-
mentarnego. Zastosowano leczenie objawowe środlra-
mi nasercow),mi, glukozą, roztworem borogluconiatrrr
wapnia, co dało rvydatną poprawę stanu ogólnego,

Następnego dnia jedną krowę ze względu na po-
gorszenie stanu ogólnego skierołvano do ,uboju z 1<o-
nieczności, dwie krowy r,vyzdrorrziały. Po wypędzenirr
stada w okólnik wystąPiły dalsze zachororvania prz1-
czym jedna krowa została poddana ubojowi z ko,niecz-
ności, a d,rugą wyleczono.

Po przeprowadzeniu szczegółowego,"vylviadu oraz
skontrotrowaniu miejsc z tr<tórymi bydło miało kon-
ta_kt natrafiorno na biały, bezwonny proszek, rozsyl]a,-
ny ttlż przy ognodzeniu okólnika. Pobrano p,róby i
wysłano do Praco,,vni Toksykołogii i Badania Pasz
ZHW w Poznaniu.

W wyniku badań stwierdzono: ,w mieszance prze-
mysłowej, melasie, zielonce z lr-rcerny - 

,nie str,vier-
dzono substancji szkodliwych dla zclrorvia zwiefząt.
zaś w próbie treści żwacza i próbie białego proszkit
z ziemią (zebrane przy ol<rilniku) strvierdzo,no o'llec-
ność linda,nir i tiulamr,r. Próbkę biaiego ploszklr ziCetl-
tyfikowano jako preparat grzybobójczy o nazwie han-
cilorvej Aglclnex-Stark Special. W badaniach poubo-
jorlych dobitych krów stwierdzono jedynie r.-,,.ybolczr--
ny na mięŚniu sercorwym o,raz przeladowanie Ż,ł,aczir
'W' opisanym przl,padku nie zdołano r-tstalić źl,ridla po-
chod,ze,nia pt,oszku.

Adres alltora; lek. §let. zenon Tfillwtll. 63-200 .]a],ocin, rLl
Wrocłalvska ?/6, !voj. poZnaliskie

ampherrikol Priłparat tscrlicetin-Spłay R.), Mh
Vet.-Med. 2B. 3. 103-105, 1973,

Gnicie kopyt o owiec (Paronychia contagiosa ovium)
wywoływana jest przez beztlenowce niezarodnikujące
(Sphaerophorus necrophorus ewent. Fusiformis nodo-
sus) i powoduje dośó duże straty, gdyż obniża prz5--
rosty ciężaru ciała i prociukcję wełny oraz zrviel<sza.
Zuzycle paszy.

Autor zastosował preparat chloramfenikolouiy Bel,-
licetin Spray (100 g Berlicetin Spray zarviera jako cia-
ło czynne 2 g Chloronitrin i 10 g Demiih;,,lsufoxid) i,..,

2 stadach orł,iec.
Spośród ogółcm 542 owiec cholobę stwierdzano kli-

nicznie u 1B5 sztuk. Przed pierr,vszym zastosorvaniem
leku przeprorł,adzono zabieg chirurElczny (nacięcie ra-
cic, usunięcie podnrinolvanego rogu); opryskiwanie
preparatem powtarzano po 3 clniach, po czyn1 co 8 cini
Po 5-6 tygodniacli w jednym stadzie łvyleczono 98,39b,
a w drugim 91,3n,'0 Ozdrowienie stad zakończono skie-
rowaniem na ubój zwierząi nie rvyleczcnyclr. Recy-
dywy nie obserw-owano. 'Wyniki w porównaniu do ż00o
CUSO' były w},Iaźnie korzystniejsze.

J.

CHILKIEWICU N. M., MOCZAŁO§V.Ą }iI. I.: O podzia-
le gronkowców na clrorobotwórcze i nicclrorohotr,vór-
cze. (O razclielenii stafiłokokkow t1& patr,ogiennyje
i niepatogiennyje). Vetel,inarija 4, 116-117, 1973.

Przebadano szereg szczepów gronkowców vJyosob-
nionych z wymienia krów chorych i zdrolvych, Stlvier-
dz,ono, że prawie wszystkie gronkowce złocisie są pa-
togenne. Spośród gronkowców białych wy dzielonyclr
z chorych wymion patogennymi okazały się 2/3 szcze-
pów a spośród wyosobnionyclr ze zdrowych w,vmion -

STRESZCZENlA
NA,CHREINER R. F., GARCIA M. c., GINTHER
O. J.: Objawy kliniczne, zmiany hematologiczne i bio-
chemiczne we krwi macior po podaniu endotoksyny
(Escherichia coli) w czasie wczesnego okresu popo-
rodowego. (Clinical" hematological and blootl che-
mical changes in swine given endotoxin (Escherichia
coli) during the immediate postpartum period). Am,
J. vet. Res. 33, 2489-2499, 1973 (12).

Badania nad wpływem endotoksyny Escherichia
coli O11:B4 na elementy morfotyczne i składniki
chemiczne krwi przeprcwadzcno na maciorach w
okresie do 24 godz. po porodzie oraz na prosiętach lł,
rvieku 16 i 21 godzin ż],cia. Darvlia śródwymieniorva
endotoksyny wynosiła 132 mg/kg wagi clała w wo-
dzie destylowanej. Dawka dożylna endctoksyny rł,y-
ncsiła natcmiast 6,6 mB/mI. U maćicr po podaniLl
endotoksyny wystąpiło pcdniesienie temperatury citl-
ła, zwiększenie ilcści neutrofilóv, niesegmentowa-
nych, wzrost pcziomu azotu mcczniko]^,ego we kr.łj,
zwiększenie aktywności transaminazy glutamino-
szczawiooctanowej w ,surowicy oraz rvzrost korty-
kosterydów w pJ,az;mie. Początkowo u macior po
podaniu endctoksyny spadła ilość J.eukocytów i eozy-
nofilów, później nctowanc statystycznie znamienny
wzLost tych elenrentów. Nie obserwowano natomiast
statystvcznie isto|nych różnic w ilcści bazofilów, ak-
1,1/wno'c' dehyCrcgenazy: mleczanorvei, chclesterolu i
globulin

Ę.

BEENNEts tr(. V.: lVyniki doświadczeń nad leczeniem
gnicia kopyt u owiec przy pomocy preparatu chloram-
fenikolowego Berlicetin Spray. (Erfąhrungen bei der
Therapie der Moderhinke des schafes mit dem chlor-
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